
Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
11.12.2024 г.

X СОА23-ВК08-7004-[3]/11.1...
РЕГ. №

                                             

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към доклад с рег. № СОА23-ВК08-7004-[2]/22.11.2024 г.

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица в район „Банкя“ – Столична община

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН  ПЕТРОВ,

Във връзка с доклад с рег. № СОА23-ВК08-7004-[2]/22.11.2024 г. от кмета на
район „Банкя“ – г-н Рангел Марков, относно именуване на безименна улица от о. т.
100а до о.  т.  100б по действащия регулационен план,  одобрен с Решение № 205  по
протокол 64/29.04.2010 г на Столичен общински съвет за ИПРЗ за кв. 26 и части от
кв. 21 и 27, м. „Бели брег“, по плана на  гр. Банкя  с  името  „Проф. Арх. Веселина Троева“,
и съобразно изискванията на чл.68, ал.3 от Правилника на Столичен общински съвет
за организацията и дейността на СОС, изразявам следното становище:

Съгласно чл. 7, ал. 1 от Наредбата за именуване и преименуване на общински
обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени
елементи на територията на СО (по-надолу, за краткост само Наредбата),
докладите  и проекто-решенията за именуване на общински обекти,  които се
внасят за разглеждане в СОС, задължително трябва да съдържат:

1. Сведения за обекта и причини които налагат именуването;
2. Мотиви за предлаганото наименование;
3. Осови точки на обекта (идентификатор), за които се иска именуване;



Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

4. Становище на оторизирана институция за наличие на друг общински
обект с предложеното име.

От приложенията към доклада, е видно, че кумулативно посочени изисквания в
Наредбата са изпълнени,  с оглед на което считам,  че предложението е
законосъобразно.

С уважение,
11.12.2024 г .

X Яна Генова
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                 

Съгласувал чрез АИССО: Биляна Генова – Директор на дирекция „Култура”
Изготвил чрез АИССО: Биляна Балева – гл. юрисконсулт, Дирекция „Култура“
дата: 10.12.2024 г.



Доклада е изготвен  в 3 / три / екземпляра на хартиен носител – 1 / един / за класиране в деловодния архив, 1 / един /
за адресата и 1 / един / за отдел „УОСЖФРКТД „ . На адресата се изпраща електронно , подписано с КЕП с
интегриран файл във формат Word, чрез СЕОС.

С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А
РАЙОН „БАНКЯ”

1320 – гр. Банкя, ул. „Цар Симеон” № 1; тел: 997 71 06,
факс: 997 71 63, E-mail: bankya@bankya.bg

Невалиден подпис

X РБН23-ГР94-323/11/22.11....

                                             

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д  О  К  Л  А  Д

ОТ РАНГЕЛ МАРКОВ – КМЕТ НА РАЙОН „БАНКЯ „

ОТНОСНО : Именуване на безименна улица от о. т. 100а до о. т. 100б по действащ
регулационен план , одобрен с Решение № 205 по протокол 64/29.04.2010 г на
Столичен общински съвет за ИПРЗ за кв. 26 и части от кв. 21 и 27, м. „Бели брег„,
по плана на  гр. Банкя  с  името  - Проф. Арх. Веселина Троева „.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ ,

По  повод  постъпила  молба  в  район „Банкя „  с вх. № РБН23 – ГР94-323 /
10.02.2023 г от  Иван             Иванов  , за наименуване на безименна улица
предлагам  на Вашето внимание , настоящият доклад за  следното :

Иван             Иванов и Полина           Иванова са собственици на УПИ ІІІ-
3015, кв. 27/ нов / по плана на , м. в. з. Бели брег, район „Банкя „ с площ от 889,5 кв.
м.съглоасно нотариален акт № 144, том ІV, рег. № 21490,д. № 708/2010 г , а по
КККР   на ПИ с идентификатор : 32216.2312.55 с площ 889 кв. м. , съгласно скица с
№ 15-1411390/05.12.2022 г на СГКК, заедно с построените жилищни сгради с
идентификатори : 32216.2312.55.3 със застроена площ 57кв. м. , брой етажи
/един/ , предназначение :Хангар, депо / скица с № 15-1411411/05.12.2022 г на СГКК /
и 32216.2312.55.2 със застроена площ 117 кв. м. , брой етажи /два /,
предназначение – Жилищна сграда еднофамилна / скица с № 15-
1411402/05.12.2022 г. на СГКК, въведена в експлоатация на основание
удостоверение с вх. № 1242/22.12.2022 г на Главен архитект на Столична
община.



Доклада е изготвен  в 3 / три / екземпляра на хартиен носител – 1 / един / за класиране в деловодния архив, 1 / един /
за адресата и 1 / един / за отдел „УОСЖФРКТД „ . На адресата се изпраща електронно , подписано с КЕП с
интегриран файл във формат Word, чрез СЕОС.

Видно от приложените към молбата документи е налице договор от 12.12.2022 г
за временен път през ПИ с идентификатор : 32216.2312.68 , като трасето на
пътя съвпада с границите на описаният имот по кадастрална карта и
съответства на одобрената улична регулация за улица от о. т. 100а до о. т.
100б по действащ регулационен план , одобрен с Решение № 205 по протокол
64/29.04.2010 г на Столичен общински съвет за ИПРЗ за кв. 26 и части от кв. 21 и
27за създаване в кв. 21 на УПИ І, ІІ, ІІІ, ІV, V, VІ,VІІ,VІІІ, IX,X ,XI ,в  кв. 27 УПИ І,ІІ,
ІІІ,ІV,V,VІ,VІІ, VІІІ, IX, X, XI, улица от о. т. 100а, 100б и задънена улица от о. т.  100в-
100б, до о. т. 100гм. „Бели брег“, гр. Банкя .

Имота на заявителя има определен достъп откъм улица, която  не е именувана ,
поради което към настоящият момент не може да бъде определен
административен адрес. Поради тази причина е предложено от заявителя
следното :

Именуване на  безименна  улица от о. т. 100а до о. т. 100б по действащ
регулационен план , одобрен с Решение № 205 по протокол 64/29.04.2010 г на
Столичен общински съвет за ИПРЗ за кв. 26 и части от кв. 21 и 27 м. „Бели брег„,по
плана на  гр. Банкя  с  името  - „Проф. арх. Веселина Троева „.

Арх.  Веселина Русева Троева  е завършила ВИАС през 1968  г като магистър
архитект към катедра „Обществени сгради „  .  През 1985  г получава степен –
Доктор по ландшафтно планиране. Дългогодишен преподавател е в УАСГ, зам.
ректор на УАСГ, зам. –декан на Архитектурния факултет, ръководител катедра
„Градоустройство„, изпълнителен директор на НЦТР / Национален център за
териториално развитие /от 2011 г .Специализация по Ландшафтна архитектура
в Университета Манчестър , Великобритания. Специализация по програма на
университета Аризона- Тюсон , САЩ.  Професор по териториално и ландшафтно
планиране и градоустройство с дългогодишен експертен, преподавателски и
практически опит в областта на регионалното развитие и устройството на
територията от които 13г управленски. Има редица участия в научно
изследователски проекти, проектиране и строителство / Общи устройствени
планове,  интегриран план за градско възстановяване и развитие -2012  г с
възложител Столична община  и др, участие в международни проекти , съгласно
email № Към РБН23-ГР 94-323/3 /27.02.2023 г от Петя Романова.

Към  заявление вх. № Към РБН23-ГР 94-323/4 /03.05.2023 г  от Иван            
Иванов е приложена подписка от живущи на посочената улица, с изразено
съгласие за именуване на улицата с името : „Проф. Арх. Веселина Троева „.

Предложението е разгледано от комисия , назначена със заповед № РД 09-39
/26.01.2023 г на Кмета на район „Банкя „  и е прието.

Съгласно писмо с их. № 08-00-494/1/24.02.2023 г / вх. № Към РБН23-ГР 94-323/2
/24.02.2023 г / на ГИС София ЕООД на територията на Столична община не
съществува улица  и /или площад с наименование „Проф. арх. Веселина Троева „.



Доклада е изготвен  в 3 / три / екземпляра на хартиен носител – 1 / един / за класиране в деловодния архив, 1 / един /
за адресата и 1 / един / за отдел „УОСЖФРКТД „ . На адресата се изпраща електронно , подписано с КЕП с
интегриран файл във формат Word, чрез СЕОС.

Район „Банкя „ депозира доклад с изх. № РБН23-ГР 94-323/5 /12.05.2023 г / вх. №
СОА23-ВК 08-7004 /12.05.2023 г / до Столичен общински съвет, но с писмо  изх. №
СОА23- ВК 08-7004/1 / 22.06.2023 г / вх. № Към РБН23- ГР 94-323/6 / 23.06.2023 г / на
ПК по образование, култура, наука и културно многообразие към СОС е предложено
на районната администрация да преразгледа предложението си , поради твърде
краткото време изтекло от смъртта на арх. Веселина Троева / по малко от две
години /, както и направено предложение за именуване на посочената улица с
името на българската актриса Мила Павлова.

С  писмо изх. №  СОА21- ВК 08-17973/2/01.11.2023г / вх. № РБН23-ВК 08-
1323/09.11.2023 г / на Директор на Дирекция „  Секретариат на СОС „  доклада е
върнат поради изтичане на мандат 2019 – 2023 г.

Заявителят е уведомен с писмо изх. № РБН23-ГР 94-323/7 /10.08.2023 г за
необходимостта от предложение на друго име на улицата или изразяване на
съгласие / несъгласие с предложението от Столична община  улицата да бъде
именувана с името „Мила Павлова“.

От всички живущи на посочената улица е изразено съгласие с вх. № Към РБН23-ГР
94-323/8/01.09.2023 г и подписка  за именуване на улицата с името „Мила Павлова“.

При справка в ГИС София за наличие или липса на името „Мила Павлова „ в базата
данни с писмо изх. № РБН23-ГР 94-323/9 /16.02.2024 г  в район „Банкя „ постъпи
писмо с изх. № 08-00-450 /1 /27.02.2024 г / вх. № Към РБН23-ГР 94-323/10
/27.02.2024  г /  от ГИС София с което сме уведомени,  че на територията на
Столична община съществува улица с наименование „Мила Павлова „именувана с
Решение № 937/14.09.2023 г на СОС.

Предвид изложеното , районната администрация счита за целесъобразно
именуване на посочената улица с името на Проф. арх. Веселина Троева.

Предвид изложеното и на основание чл. 21,ал. 1 т. 18 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 2, ал. 1 , т. 1 , чл. 4, ал.
1  във връзка с чл.  6,  ал.  1,  т.  2  от Наредбата за именуване и преименуване на
общински обекти, преместване и премахване на паметници и художествени
елементи  на територията на Столична община , предлагам  настоящият
проект за решение на Столичен общински съвет .

Приложения :  Молба с вх. № РБН23-ГР 94-323 /10.02.2023 г  от Иван            
Иванов / оригинал / с приложени към нея :  Нотариален акт  № 144, том ІV, рег.  №
21490, д. № 708/ 2010 г / копие /, скица с № 15-1411390/ 05.12.2022 г на СГКК / копие
/скица на сграда с № 15-1411411/ 05.12.2022 г на СГКК/копие /, скица с № 15-1411402/
05.12.2022 г на СГКК/копие / удостоверение за въвеждане в експлоатация № 2142/
22.12.2022 г на жилищна сграда /копие /, договор от 12.12.2022 г за временен път
/копие /, писмо до Иван             Иванов ,заверено копие от регулационен план
, email № Към РБН23-ГР 94 -323/3/27.03.2023 г  от Петя Романова / оригинал / ,
писмо с изх. № 08-00-494/1 /24.02.2023 г / вх. №Към РБН23-ГР 94-323/2 / 24.02.2023
г /  на ГИС София ЕООД  / оригинал /, заявление с вх. № Към РБН23-ГР 94-323/4



Доклада е изготвен  в 3 / три / екземпляра на хартиен носител – 1 / един / за класиране в деловодния архив, 1 / един /
за адресата и 1 / един / за отдел „УОСЖФРКТД „ . На адресата се изпраща електронно , подписано с КЕП с
интегриран файл във формат Word, чрез СЕОС.

/03.05.2023 г от Иван             Иванов / оригинал / с приложени към същото :
Подписка /оригинал /, скица с № 15-133242/15.11.2022 г на СГКК / цветно копие
/,копие от доклад № 9 / 05.05.2023 г  на комисия от район „Банкя „, писмо с изх. №
СОА23-ВК 08-7004/1/22.06.2023 г / вх. № Към РБН23-ГР 94-323/6 / 23.06.2023 г /,
писмо с изх. № СОА21-ВК 08-17973/2/01.11.2023 г / вх. № РБН23-ВК 08-
1323/09.11.2023 г /, предложение с биографична справка , скица с № 15-
1333242/15.11.2022 г на СГКК , съгласие  на съсобствениците на ПИ с
идентификатор : 32216.2312.68 предназначен за улица с подписка, писмо с изх. №
РБН23-ГР94-323/7 /10.08.2023 г, писмо с изх. № РБН23-ГР 94-323/8 /12.09.2023 г,
писмо с изх. № РБН23-ГР94-323/9 /16.02.2024 г до ГИС София и отговор с писмо
изх. № 08-00-450/1/27.02.2024 г на ГИС София

ДОКЛАД УЛ. ПРОФ.
ВЕСЕЛИНА ТРОЕВА.7z

Р.СОС ел.п ..doc

Невалиден подпис

X РАНГЕЛ МАРКОВ
КМЕТ НА РАЙОН "БАНКЯ"

                                 



Образец  № 17

РЕШЕНИЕ №  _____

на Столичния общински съвет
от ____________20___ година

За: именуване на безименна улица от о.т.100а до о.т.100б по действащ регулационен план, одобрен с
Решение № 205 по Протокол № 64/29.04.2010г. на Столичен общински съвет за ИПРЗ, за кв.26 и части от
кв.21 и кв.27, местност: „Бели брег”, по плана на гр. Банкя с името ул. „Проф. арх. Веселина Троева”, на
основание: чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация (ЗМСМА),
във връзка с чл.2,  ал.1,  т.1,  чл.4,  ал.1  и във връзка с чл.6,  ал.1,  т.2 от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени
елементи на територията на Столична община,

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1. Именува безименна улица о.т.100а до о.т.100б по действащ регулационен план, одобрен с Решение №
205 по Протокол № 64/29.04.2010г. на Столичен общински съвет за ИПРЗ, за кв.26 и части от кв.21 и
кв.27, местност: „Бели брег”, по плана на гр. Банкя с името ул. „Проф. арх. Веселина Троева”.
2. Контролът по изпълнение на решението се възлага на Постоянната комисия по образование, култура,
наука и културно многообразие към Столичния общински съвет.
3. Възлага на кмета на Столична община да информира гражданите на Столична община за взетото
решение, съгласно Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване
и премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община.

Настоящото решение е прието на ………….. заседание на Столичния общински съвет, проведено на
………20….г.,  Протокол № ………...  от …………..20….г.  и е подпечатано с официалния печат на
Столичния общински съвет.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС ……..…………………
ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ

X
Илияна Кюрпанова-Ж елязкова
                                 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


